
Aanwijzingsbesluit alcoholverbodsgebieden Alphen aan den Rijn 2024 

De burgemeester van de gemeente Alphen aan den Rijn, 

  

gelet op het bepaalde in artikel 2:48 van de Algemene Plaatselijke Verordening Alphen aan den Rijn 

2014 (hierna: APV); 

  

overwegende dat: 

  

• in artikel 2:48 lid 1 van de APV is bepaald dat het voor personen die de leeftijd van achttien jaar 

hebben bereikt verboden is op een openbare plaats, die deel uitmaakt van een door de burge- 

meester op grond van artikel 2:48 lid 4 aangewezen gebied, alcoholhoudende drank te gebruiken 

of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben; 

• in de hierna aan te wijzen gebieden een gerechtvaardigde vrees voor verstoring van de openbare 

orde bestaat vanwege het nuttigen van alcoholhoudende drank dan wel het bij zich hebben van 

aangebroken flesjes en blikjes met alcoholhoudende drank; 

• gevreesd wordt dat bij het niet aanwijzen van deze gebieden in de toekomst sprake zal zijn van 

aantasting van de openbare orde als gevolg van hinderlijk drankgebruik; 

• door gebieden aan te wijzen gemeentelijke opsporingsambtenaren (Boa’s) en de politie een in- 

strument wordt geboden om alcohol-gerelateerde overlast te voorkomen en te bestrijden; 

• de politie van basisteam Alphen aan den Rijn heeft geadviseerd inzake de aan te wijzen gebieden; 

• de Gebiedsadviseurs en team Toezicht en Handhaving van de gemeente hebben geadviseerd in- 

zake de aan te wijzen gebieden. 

BESLUIT: 

De navolgende locaties aan te wijzen als gebieden waar het verboden is om alcoholhoudende drank 

te gebruiken of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben: 

1. In Alphen Centrum in Alphen aan den Rijn conform de bij dit aanwijzingsbesluit behorende kaart 

Bijlage 1 Alphen Centrum: 

a) het centrumgebied; 

b) het park Rijnstroom; 

c) het park Horizon (aan de Verlengde Marnixstraat). 

2. In Alphen West in Alphen aan den Rijn conform de bij dit aanwijzingsbesluit behorende kaart 

Bijlage 2 Alphen West ‘Kerk en Zanen’: 

a) het Europapark; 

b) het Kadinsky Park. 

3. In Alphen West in Alphen aan den Rijn conform de bij dit aanwijzingsbesluit behorende kaart 

Bijlage 3 Alphen West ‘Hoorn’: 

a) het Bospark; 

b) de Rijnhavenkade; 

c) het winkelgebied in en rond winkelcentrum De Baronie; 

d) het Heempad. 

4. In Alphen Noord in Alphen aan den Rijn conform de bij dit aanwijzingsbesluit behorende kaart 

Bijlage 4 Alphen Noord: 

a) het winkelgebied in en rond winkelcentrum de Ridderhof; 

b) het winkelgebied in en rond winkelcentrum de Herenhof; 

c) het Weteringpark. 

5. In het Zegersplasgebied in Alphen aan den Rijn conform de bij dit aanwijzingsbesluit behorende 

kaart Bijlage 9 Alphen Zegersplasgebied: 

a) het Heempark; 

b) de (kinder)zwemstranden (bij Wet ’n Wild en de T-steiger); 

c) de hondenstranden. 

6. In Benthuizen conform de bij dit aanwijzingsbesluit behorende kaart Bijlage 5 Benthuizen: 

a) het Prins Willem Alexanderplein. 

7. In Hazerswoude-Dorp conform de bij dit aanwijzingsbesluit behorende kaart Bijlage 6 Hazerswoude- 

Dorp: 

Nr. 295735 

GEMEENTEBLAD 8 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Alphen aan den Rijn 

Gemeenteblad 2024 nr. 295735 8 juli 2024 1 



a) het Ambachtsplein; 

b) het Raadhuisplein. 

8. In Boskoop conform de bij dit aanwijzingsbesluit behorende kaart Bijlage 7 Boskoop: 

a) het centrumgebied; 

b) de Parklaan (bij het station en inclusief het Rosarium); 

c) de Snijdelwijklaan (bij het station); 

d) de Linnaeusstraat (rond de wijksupermarkt); 

e) het Westpark (rond het winkelgebied). 

9. In Boskoop conform de bij dit aanwijzingsbesluit behorende kaart Bijlage 8 Boskoop ‘Goudse 

Rijweg’: 

a) de Goudse Rijweg (rond de wijksupermarkt). 

10. Alle openbare voetbalkooien, openbare speeltuinen en overige openbare speelplaatsen binnen 

de gemeente Alphen aan den Rijn. 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan en kan worden aangehaald als Aanwij- 

zingsbesluit Alcoholverbodsgebieden Alphen aan den Rijn 2024. 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 24 juni 2024. 

De burgemeester van Alphen aan den Rijn, 

mr. drs. J.W.E. Spies 

Gemeenteblad 2024 nr. 295735 8 juli 2024 2 



Bijlage 1 Alphen Centrum 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 295735 8 juli 2024 3 



Bijlage 2 Alphen West ‘Kerk en Zanen’ 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 295735 8 juli 2024 4 



Bijlage 3 Alphen West ‘Hoorn’ 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 295735 8 juli 2024 5 



Bijlage 4 Alphen Noord 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 295735 8 juli 2024 6 



Bijlage 5 Alphen Zegersplasgebied 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 295735 8 juli 2024 7 



Bijlage 6 Benthuizen 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 295735 8 juli 2024 8 



Bijlage 7 Hazerswoude-Dorp 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 295735 8 juli 2024 9 



Bijlage 8 Boskoop 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 295735 8 juli 2024 10 



Bijlage 9 Boskoop ‘Goudse Rijweg’ 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 295735 8 juli 2024 11 


